РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от​​​​​​​​​​​​​​​​​​  27.05.2011
п. Кедровый                                                                                                   № 06
О  внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Кедровый

от 16.12.2010  № 35

  В связи с принятием на баланс сельского поселения летнего водопровода и необходимости его обслуживания,
Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Кедровый  от 16.12.2010  № 35 «О заключении Соглашения на 2011 год о передаче полномочий по решению вопросов местного значения»:
1.1. Приложение к соглашению о передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения на 2011 год изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.   Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.

3. Главе сельского поселения Кедровый заключить дополнительное соглашение к Соглашению на 2011 год о передаче полномочий по решению вопросов местного значения между администрацией Ханты-Мансийского района и администрацией сельского поселения Кедровый в соответствии с настоящим решением.

4.  Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Кедровый А. С. Шинкоренко.

Глава сельского поселения                                                     А. С. Шинкоренко

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Кедровый

от   27.05.2011 №  06
Приложение

к соглашению о передаче осуществления

части  полномочий по решению

вопросов местного значения на 2011 год

от  _______________________________

Расчет

ежегодного объёма субвенций необходимых для осуществления полномочий

 передаваемых по соглашению от сельского поселения  Кедровый

Ханты-Мансийскому району

тыс.рублей

	п/п
	Наименование вопросов местного значения
	Сумма
	Итого

	1.
	       Организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения.

    - оказание содействия организациям оказывающим услуги по тепло-, газо- и водоснабжению населения, водоотведения;

   - принятие и организация выполнения муниципальных программ ресурсосбережения

- осуществление строительства объектов  и содержание имущества,  предназначенного для тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения;
	669,74
	669,74

	2.
	Разработка генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, разработка на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,  выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, разработка и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
	256,12
	256,12

	3.
	установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями коммунального комплекса.

регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей

	4.
	     Формирование и размещение муниципального заказа.

	Дорожная деятельность в части проектирования, строительства и капитального ремонта, автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов.
	79,1
	79,1

	ВСЕГО:
	1004,96
	1004,96

Глава  сельского                                                          Глава
поселения  Кедровый                                                  Ханты-Мансийского района

__________ Шинкоренко  А. С.                                        ____________П. Н. Захаров